

روزنه

علی مطهری در پاسخ به قاضی پور:

رئیس مجلس سؤال از رئیس جمهور را به صلاح نمی داند

● **شرق:** رئیس مجلس موافق طرح سؤال از حسن روحانی نیست؛ این پاسخ روز گذشته علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، به سؤال نادر قاضی‌پور بود. روز گذشته قاضی‌پور از مطهری خواست هرچه سریع‌تر سرنوشت موضوع سؤال از رئیس‌جمهور دربارهٔ مؤسسات مالی را شفاف کند؛ مطهری پاسخ داد: «این موضوع به تشخیص رئیس مجلس مربوط می‌شود. بر اساس قانون، طرح سؤال از رئیس‌جمهور در جلسه علنی با تصمیم رئیس مجلس امکان‌پذیر است و شاید ایشان صلاح نمی‌داند که این مسئله طرح شود». مدتی است عده‌ای از معترضان مؤسسه مالی کاسپین جلو مجلس شورای اسلامی تجمع می‌کنند و خواستار رسیدگی به وضعیت سپرده‌های خود هستند. نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه، روز گذشته با استاد به اصل ۸۸ قانون اساسی، خطاب به هیئت‌رئیس‌ه تصریح کرد: نمایندگان مجلس با جمع‌آوری امضا طبق آیین‌نامه از رئیس‌جمهور دربارهٔ سپرده‌های مردم در مؤسسات مالی سؤال کردند؛ اما این سؤال به کمیسیون مربوطه ارجاع داده نشده و روند آن طبق آیین‌نامه پیش نمی‌رود. از ۱۳۵ نماینده رای جمع کردیم؛ چرا سؤال ما از رئیس‌جمهور دربارهٔ مؤسسه‌های مالی مطرح نمی‌شود؟ مردم چند شبانه‌روز برابر قوه قضائیه و استانداری خراسان‌رضوی جمع شده‌اند؛ چرا سؤال از رئیس‌جمهور را مطرح نمی‌کنید تا ایشان پاسخ دهد؟». علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این اخطار، با بیان اینکه اقدامات خوبی در سیدگی به وضعیت سپرده‌گذاران انجام شده که کافی نیست، گفت: «قوه قضائیه، بانک مرکزی و مجلس‌جلساتی برگزار کرده‌اند و آقای پزشکیان پیگیری می‌کند». نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «بااین‌حال، طبق آیین‌نامه، سؤال از رئیس‌جمهور باید به کمیسیون ارجاع داده شده باشد؛ اما این اقدام باید از سوی شخص رئیس مجلس صورت گیرد که احتمالا تکسئون صلاح ندیده‌اند؛ اما در هیئت‌رئیس‌ه دراین‌باره صحبت می‌شود». پس از این تذکر، ۱۵۲ نماینده در بیانیه‌ای از رئیس مجلس خواستند هرچه سریع‌تر این موضوع را به نتیجه برسانند. در متن این بیانیه که از سوی محمدحسین فرهنگی، عضو هیئت‌رئیس، خوانده شد، آمده است: «با وجود اینکه قسوه مقننه باید الگوی رعایت قوانین باشد، با گذشت بیش از سه ماه از تحویل طرح سؤال از رئیس‌جمهور و با وجود صراحت قانونی آیین‌نامه داخلی مجلس که باید در سریع‌ترین زمان به کمیسیون مربوطه ارجاع داده شود، این سؤال از راه داده نشده است؛ درحالی‌که مردم بیش از ۱۰ ماه است که در خیابان‌ها سرگردان هستند». نمایندگان امضاکننده این بیانیه درخواست کردند رئیس مجلس و هیئت‌رئیس‌ه نسبت به ارجاع سؤال از رئیس‌جمهور به کمیسیون مربوطه اقدام لازم را انجام دهند. روز گذشته مصطفی کوکبیان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، نیز در تذکری شفاف‌ی در جلسه علنی گفت: «با توجه به لغافی‌های تراب، رئیس‌جمهور آمریکا و اینکه قرار است فردا علیه منافع ملی کشورمان سخنرانی کند، می‌خواهم همان‌طور که سپاه و دستگاه دیپلماسی در برابر دشمنی‌ها اتحاد دارند، سران قوا هم این اتحاد را بروز بدهند». او در ادامه با اشاره به اینکه طبق اصل ۱۶۷ قانون اساسی، همه باید در مسیر منویات نظام حرکت کنیم، گفت: «در کشور در تمام عرصه‌های سیاسی و حتی فضای مجازی، آمادگی لازم وجود دارد؛ اما باز هم مسئولان اقتصادی به این موضوع توجه کنند که برخی التهابات در بُعد اقتصادی، فشار به مردم وارد کنند». عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از تذکر خود با تأکید بر اینکه اصلاح‌طلبان و اصولگرایان در سطحی واحد در برابر دشمن ایستادگی کرده و انسجام داخلی را حفظ می‌کنند، گفت: «طبق اصل ۱۰۶ قانون اساسی مرجع تشخیص جاسوسی در کشور، وزارت اطلاعات است و وزیر اطلاعات دربارهٔ فرزند یکی از سران قوا نظر خوبی مطرح کرد». کوکبیان گفت: «قوه قضائیه به‌تازگی برخوردهایی با برخی فعالان اصلاح‌طلب داشته است؛ اما اینکه صداوسیما یک مرتبه حکم یک سال حبس تعزیری برای عده‌ای را که قبلا نماینده بوده‌اند با عنوان جاسوسی مطرح کند، درست نیست و نباید آنها را جاسوس خطاب کنیم».

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حجت‌الاسلام حسن روحانی روز گذشته در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه هرگاه بدخواهان به دنبال تحمیل فشار بر کشور بوده‌اند، مردم با حضور، هوشیاری و تلاش بیشتر، قاطعانه به آنها پاسخ دادند، گفت: «آن زمانی که رئیس‌جمهور آمریکا برای ایجاد نمایش قدرت در عربستان علیه ایران به منطقه آمده بود، ملت ایران به زیبایی و با حضور پرشور خود در انتخابات ۲۹ دیهشت، پاسخ قاطعی به آمریکا و حامیانش دادند».

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه ملت ایران در مقاطع حساس همواره حامیان اصلی انقلاب اسلامی، نظام جمهوری اسلامی ایران، استقرار امنیت و دستیابی به منافع ملی بوده‌اند، عنوان کرد: «دشمنان و بدخواهان ملت ایران باید بدانند که این ملت در مسیر حرکت خود به سمت پیشرفت و تعالی، هرگز اهداف بلند خود را از یاد نبرده و ذره‌ای از اعتماد آنها نسبت به نظام و ایستادگی‌شان در برابر دشمنان کاسته نخواهد شد».

او، استقبال و رای مردم به نظام جمهوری اسلامی ایران و کاندیداهایی را که مورد تأیید نظام بودند، بهترین پاسخ‌گوینده و قاطع ملت به بدخواهان با یک اقدام کاملا دقیق، حقوقی و قانونی و با نمایش شکوه و اقتدار ملی دانست و افزود: «بته بدخواهان دست‌بردار نبوده و ممکن است هر زمانی اقدام به توطئه علیه انقلاب و کشورمان کنند که در این راستا ما باید همیشه برای مقابله با حوادث احتمالی توانمند، قدرتمند و آماده باشیم. دیپلمات‌های کشور به‌عنوان نمایندگان ملت ایران، در یک مذاکرات چندجانبه و به یک معنا بین‌المللی، حضور پیدا کردند که در نتیجه آن توافقی به نام برجام تحقق پیدا کرد و بعد از حدود شش ماه اجرائی و عملیاتی شد». روحانی با بیان اینکه برجام یک آزمون بسیار بزرگ برای همه دولت‌های شرکت‌کننده در مذاکرات و سایر دولت‌های جهان است، عنوان کرد: «تعهد و وفای‌به‌عهد، اساس اطمینان جهان به یک دولت است؛ ما به‌عنوان جمهوری اسلامی ایران، دقت کردیم و حواس‌مان جمع بوده است، وقتی تعهد دادیم، تا آخر پای آن ایستادگی کردیم و این اختفاری برای ماست». رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اگر طرف دیگر مذاکره، بدخواه، رقیب یا دشمن ما از تعهد خارج شود، این برای ما شکست نیست؛ بلکه شکست برای طرف مقابل است، گفت: «ما در زمان و مقطع لازم راه درست را انتخاب کردیم و به‌خوبی وارد مذاکره شدیم و در مذاکره با همه توان و دقت پیش رفتیم و آنچه به دست آوردیم، بهترین ممکن بود. اگر همه طرف‌های مذاکره پای این توافق بایستند، به معنای این است که حیثیت خودشان را حفظ کرده‌اند و اگر کسی پای توافق نایستد، در حقیقت حیثیت خودش را خدشه‌دار کرده است».

او ادامه داد: «امروز نسبت به سیاست‌های آمریکا شاهد دو صفت‌بندی داخلی و جهانی هستیم؛ ببینید در داخل آمریکا صاحب‌نظران، اندیشمندان و سیاست‌مدارها، نسبت به اقدامات اخیری که دولت آمریکا انجام می‌دهد، چگونه موضع می‌گیرند و حرف می‌زنند». روحانی با طرح این سؤال که آیا اقدامات رئیس‌جمهور جدید آمریکا به وحدت داخلی این کشور کمک می‌کند یا موجب تفرقه و شکاف بیشتر می‌شود؟ گفت: «اتفاقا با این اقدامات این شکاف بیشتر می‌شود؛ چراکه اگر روزی آمریکا بخواهد از برجام خارج شود، وقت برای مردم روشن‌تر می‌شود که آمریکا چه ضرر بزرگی کرده است». او با اشاره به اینکه در صفت‌بندی جهانی نسبت به اقدامات آمریکا، تنها چند کشور و رژیم انگشت‌شمار هستند که از این اقدامات طرفداری

ایستنا؛ وزیر اطلاعات گفست از نظر معاونت ضد جاسوسی این وزارت که مرجع تشخیص موضوعات مرتبط با جاسوسی است، دری اصفهانی مرتکب جاسوسی نشده است. سیدمحمود علوی درباره اتهام جاسوسی یکی از مشاوران تیم مذاکرات هسته‌ای گفت: وزارت اطلاعات مسئول صیانت و حراست از مذاکرات هسته‌ای بوده و در این موضوع یکی از درخشان‌ترین

فعالیت‌های خود را در این حوزه انجام داده است. او خاطر‌نشان کرد: مذاکرات در امن‌ترین فضا از نظر صیانت از اطلاعات انجام شده و وزارت گزارش‌های بی‌وقفه آن را به مقامات عالی‌کُتور منعکس کرده است. وزیر اطلاعات درباره اتهام جاسوسی دری اصفهانی، تصریح کرد: درخصوص دری اصفهانی قبلا در چند نوبت تصریح کرده و بازم به‌صراحت اعلام

وزیر اطلاعات: دری اصفهانی مرتکب جاسوسی نشده است

می‌کنم، ازآنجاکه مرجع تشخیص موضوعات مرتبط به جاسوسی، معاونت ضد جاسوسی وزارت اطلاعات است، از نظر این معاونت، آقای دری اصفهانی نه‌تنها مرتکب جاسوسی نشده، بلکه در برابر هجمه‌هایی که برخی سرویس‌های بیگانه به وی داشته‌اند، هوشیارانه مقاومت کرده و با معاونت ضد جاسوسی وزارت اطلاعات همکاری داشته است.



هشدار در دقیقه ۹۰

روحانی: آمریکا برجام را نقض کند، در جهان بی‌حیثیت می‌شود

رای اعتماد وزرا به استانداران پیشنهادی ۴ استان

ایستنا؛ همچنین روز گذشته، هیئت‌وزیران به استانداران پیشنهادی چهار استان کشور رای اعتماد دادند. در این جلسه، آقایان محمدمهدی شهرباری، بهمن مرادیان، سیدمناف هاشمی و سیدعلی آقازاده از سوی هیئت وزیران به‌ترتیب به‌عنوان استاندار استان‌های آذربایجان‌غربی، کردستان، گلستان و مرکزی منصوب شدند. رئیس‌جمهور با توجه به مرزی بودن سه استان کردستان، آذربایجان‌غربی و گلستان، بر بهبود روابط با کشورهای همسایه تأکید کرد و استانداران را به ایجاد هماهنگی در استان و روابط خوب با ائمه جمعه، نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی و گروه‌های سیاسی، رعایت حقوق شهروندی، به‌ویژه حقوق اقوام و مذاهب و بهره‌گیری از آنان در مناصب مدیریتی توصیه کرد.

امروز موافق و مخالف برجام در کنار هم هستند

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه امروز رئیس‌جمهور فعلی آمریکا شرایطی را ایجاد کرده که ایران، از همیشه یکپارچه‌تر، یک صداتر و متحدر است، عنوان کرد: «امروز موافق و مخالف برجام در کنار هم هستند و همه صدای واحدی دارند؛ ما نقض عهد را نادرست، غلط و نسبت به مصالح کشور، منطقه و جهان خائتانه می‌بینیم. ملت ایران هیچ‌گاه به آمریکا اعتماد نداشته است؛ می‌داند که آمریکا چه اقداماتی علیه منافع ملی ما انجام داده و می‌دهد، ولی امروز واضح‌تر و آشکارتر همه در کنار هم قرار گرفتند». او گفت: «آمریکا اگر بخواهد علیه یک معاهده و قرارداد بین‌المللی که مورد

تأیید شورای امنیت سازمان ملل و بخشی از قطع‌نامه ۲۲۳۱ است، موضع‌گیری خصمانه کند، تنها با ایران مخالفت نمی‌کند، بلکه با کشورهای جهان مخالفت کرده و در برابر سازمان ملل ایستاده است؛ البته این را گاهی به‌صراحت هم می‌گوید که این سازمان ملل به درد ما نمی‌خورد». روحانی با تأکید بر اینکه اگر آمریکا دچار خطا شده و از برجام خارج شود، ضرر این کار صرفا بر آمریکا می‌باشد. «مساراه‌های مختلفی را برای پیش‌رو داریم و هر راهی که مصלحت نظام و کشور ما در آن باشد را انتخاب می‌کنیم و هیچ مشکلی در پیشبرد اهداف و مسیرمان نخواهیم داشت. امروز پنج کشور مذاکره‌کننده به ایران، کشورهای اتحادیه اروپا و سایر کشورهای جهان همراه با ایران هستند و اگر آمریکا این خطا را مرتکب شود، علیه منافع ملی و حیثیت آمریکا اقدام کرده است». او با بیان اینکه نباید هیچ‌گونه نگرانی خطایی را که انجام دادند پرداخت کنند، ولی مردم کرد به‌عنوان مردمی صلح‌جو در منطقه، دنبال پیشرفت و مورد احترام هستند. تمام اقوام ایرانی متحد، یکپارچه و در کنار هم هستند و امروز وحدت و اتحاد ما از هر روز دیگری بیشتر است».

ماجرای جاسوس هسته‌ای به صحن علنی مجلس رسید

فرد را به کشور دعوت کرده‌اند».

نایب‌رئیس مجلس در واکنش به تذکر این نماینده اصولگرا درخصوص لزوم معرفی کسانی که عضو متهم به جاسوسی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای را به کشور دعوت کردند، می‌گوید «اینکه دنبال کسانی باشیم که این فرد را معرفی کرده‌اند، منطقی نیست».

علی مطهری همچنین تأکید کرده: «اینکه کسی متهم به جاسوسی بوده را عده‌ای قبول دارند یا عده‌ای هم قبول ندارند اما مرجع رسیدگی و تأیید این مسئله، قوهقضائیه با وزارت اطلاعات است».

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در عین حال افزود: «اگر کسی جاسوسی انجام داده باشد مجازات شود اما اینکه دنبال کسانی باشیم که این فرد را معرفی کرده‌اند، کار درستی نبوده و منطقی نیست؛ چرا که ممکن است این افراد مطلع نبوده باشند».

سفیر ایران در لندن و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در صفحه اینستاگرامش در پاسخ به سؤال یکی از مخاطبانش دربارهٔ دری اصفهانی، نوشته بود: «برخلاف اینکه برخی رسانه‌ها مایل‌اند آقای ذری را به عنوان عضو اصلی تیم مذاکرات هسته‌ای معرفی کنند، وی از اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای نبود، از امثال ایشان حدود ۵۵ نفر به صورت مستقیم در حوزه‌های مختلف شامل مباحث فنی هسته‌ای، نظارت‌های آژانس، مباحث

سیاست

خبر

بزرگداشت مام جلال در تهران

● **شرق:** مراسم بزرگداشت جلال طالبانی، امروز با حضور دفتر اتحادیه میهنی کردستان عراق در تهران، قرارگاه رمضان و کردهای مقیم مرکز برگزار می‌شود. این مراسم از ساعت ۱۶ در مسجد جامع شهرک غرب به آدرس شهرک غرب، ابتدای فاز ۳، ابتدای خیابان شهید حسن سیف برگزار می‌شود.

شهردار تهران: مدیران قالیباف الزاما طرفدار او نبودند

● **ایلنا:** شهردار تهران در حاشیه جلسه هیئت‌دولت، درباره ارتقای برخی مدیران دوران قالیباف در شهرداری، گفت: بعضی مدیران قالیباف، مدیران خوبی بودند. از لحاظ خط سیاسی هم لزوما طرفدار آقای قالیباف نبودند. یکی از اولویت‌های من این بود که از بدنه شهرداری نیرو بگیریم؛ چه اصلاح‌طلب چه غیراطلاح‌طلب. محمدعلی نجفی افزود: این روش خوبی است؛ چراکه بزرگ‌ترین کلاپه بدنه شهرداری در دوران مدیریت قبلی، این بود که تقریبا اکثر قریب‌به‌اتفاق مدیران رده‌بالا از بیرون شهرداری انتخاب می‌شدند. به نظر من سیاست ما خوب است. اگر کسی که در دوران قالیباف در سطح پایین‌تری کارش خوب بوده حالا ارتقا پیدا کند، چه ایرادی دارد؟

قدردانی احمدی نژاد از رئیس جمهوری فعلی واسبق

● محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور سابق، با ارسال دو نامه جداگانه از رؤسای جمهوری کنونی و اسبق برای ارسال پیام تسلیت به مناسبت درگذشت حاج داوود احمدی‌نژاد، برادر مرحوم خود، قدردانی کرد. او چند روز پیش بابت پیام تسلیت مقام معظم رهبری نیز در پیامی از ایشان تشکر کرده بود. به گزارش ایسنا، در متن پیام رئیس اسبق دولت خطاب به روحانی آمده است: «حجت‌الاسلاموالمسلمین جناب آقای حسن روحانی، رئیس‌جمهور محترم، از جناب‌عالی برای ارسال پیام تسلیت در سوگ برادر مرحومم قدردانی می‌نمایم. سلامتی و موفقیت شما را در خدمت به مردم و ایران عزیز خواستارم». در پیام دوم او هم آمده است: «حجت‌الاسلاموالمسلمین جناب آقای سیدمحمد خاتمی، با سلام، از پیام تسلیت جناب‌عالی در سوگ برادر مرحومم سپاسگزارم. از خداوند منان برای شما و خانواده محترم سلامتی و طول عمر مسلتت دارم». در پیام پیشین او خطاب به مقام معظم رهبری هم آمده بود: «بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مظلله‌العالی، رهبر معظم انقلاب، با سلام و تحیت، پیام حضرت‌عالی موجب تسلی اعضا خانواده و بستگان عزیزه همسر و فرزندان برادر مرحوم این‌جانب گردید. با تشکر، دوام سلامتی حضرت‌عالی را از خداوند منان مسلتت دارم».

موسوی‌لاری:

تغییر نظام انتخاباتی امکان‌پذیر نیست

● **ایلنا:** وزیر کشور دوره اصلاحات درباره تغییر نظام انتخاباتی از ریاستی به پارلمانی گفت: افرادی که این حرف‌ها را مطرح می‌کنند، فراموش نکنند که نباید نقش مردم را نادیده گرفت. حجت‌الاسلام سیدعبدالواحد موسوی‌لاری، درباره گزارش کمیته ارزیابی شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: گزارش اولیه این کمیته ارائه شد و بناسبت که آن را تکمیل کنند. وزیر کشور دولت اصلاحات ادامه داد: در این نظرسنجی از همه گروه‌ها، اشخاص و شخصیت‌های تأثیرگذار نظرخواهی شد و فخته آینده نتیجه آن مشخص می‌شود. این‌عضو مجمع روحانیون مبارز در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود نظام پارلمانی جایگزین نظام ریاستی در کشور شود، آیا این تغییر به صلاح است یا خیر، عنوان کرد: افرادی که این حرف‌ها را مطرح می‌کنند، فراموش نکنند که نباید نقش مردم را نادیده گرفت. به نظر من اصلا چنین تغییری امکان‌پذیر نیست.

بریده‌اخبار

● **وزارت خارجه کویت:** مسئله بازداشت شهروند کویتی در ایران را با جدیت دنبال می‌کنیم/ایسنا
● **بوکانف:** آماده‌ایم میان ایران و عربستان سعودی میانجی باشیم/ایسنا
● **هشدار سرلشکر رحیم‌صوفی:** توطئه دشمنان و بازتاب ناامنی‌ها در عراق، هوشیاری بیشتر دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی را می‌طلبد/ایلنا
● **کرپاسچی:** احمدی‌نژاد دیگر فرصتی ندارد/نامه نیوز
● **آیت‌الله مکارم شیرازی:** کردهای عراق خیال استقلال را از سر بیرون کنند/باشگاه خبرنگاران جوان
● **سردار سرتیپ پاسدار عبدالله عراقی:** پرتاب محموله‌های تسلیحاتی ارتش آمریکا برای داعش در عراق و سوریه/سپاه‌نیوز